
B 6

Satzung über die Erhebung einer Übernachtungssteuer in der Stadt
Jena

vom 10.10.2012
veröffentlicht im Amtsblatt Nr. 49/12 vom 06.12.2012, S. 370

Aufgrund des § 19 Abs. 1 der Thüringer Gemeinde- und Landkreisordnung (Thüringer Kommunal-
ordnung - ThürKO) vom 16. August 1993 (GVBl. S. 501) in der Fassung der Bekanntmachung vom
28. Januar 2003 (GVBl. S. 41), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 21. Dezember
2011 (GVBl. S. 531) und der §§ 1, 2, 5, 6, 17 und 18 des Thüringer Kommunalabgabengesetzes
(ThürKAG) vom 07. August 1991 (GVBl. S. 329) in der Fassung der Bekanntmachung vom 19.
September 2000 (GVBl. S. 301), zuletzt geändert durch Gesetz vom 29. März 2011 (GVBl. S. 61),
hat der Stadtrat der Stadt Jena in seiner Sitzung am 10.10.2012 folgende Satzung beschlossen:

Artikel 1

Die Satzung über die Erhebung einer Übernachtungssteuer in der Stadt Jena vom 16.12.2010 wird
aufgehoben.

Artikel 2

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

1


